PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 29.12.2015 № 387-па

«Об утверждении Порядка замены

жилых помещений инвалидам, семьям,

имеющим детей инвалидов, являющихся

нанимателями жилых помещений по

договорам социального найма

муниципального жилищного фонда»

С целью приведения в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Минтруда России от 13.06.2017 N 486н «Об утверждении Порядка разработки и реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, и их форм» внести в постановление администрации города от 29.12.2015 № 387-па  «Об утверждении Порядка замены жилых помещений инвалидам, семьям, имеющим детей инвалидов, являющихся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда» следующие изменения:
1. Абзац 5 пункта 1  приложения после слов «программы реабилитации» дополнить словами «или абилитации».
2. В абзаце 2 приложения слова «справку с места жительства инвалида» заменить словом «информацию».
3.
Отделу по наградам, по связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков)  разместить  постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.
Глава города Пыть-Яха                                                         О.Л.Ковалевский